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spáau odvrdávajl s ZtláAll na větší

méta kdx prý mnoho voliíft práva
hlasovacího navjkonává a tak do

úřadu dostanou m li li druhu vielí- -

kého jimž zájmy všrobecnontl ne

jsou ničím jako spíšs zájmy vlastní
V dotyčném rozhodnuti soudním

praví se mimo jiné: MZdá se le
zapomíná se že intelligentním vyko-

náváním práva hlasovacího bytí na
šitb republikánských zřízení ae jen

utulnje zvláště ve větších městech

kde různé třídy společnosti se shro-

mažďují' jež pouze konservativnlm

Živlem na uzdě lze udrželi Dobrá

mostská zpráva jen tehdy no docílí

když poctiví a zkušení úředníci se
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Jak pak aby téhož rtceptu
[hjuIíI president Cltveland?

ItaXnr svlTovt vfmvr btlt
první od£li zavřeny vzdor Uma
le au 60600 lidu přálo si vejít! za

to brány heren a míst pochybné
povčstt byly do kořán otevřeny
Ti kdož nemohli pokochat! se na

výsledcích umíní krásy i rozvoje
bylí vítáni s otevřenou náručí na

prahu jiných místností "také" zá-

bavných To týká se svlášté ci

zinců již nemohou se dosti vyna-

divit té — krásné zlaté svobodí
americké

Prkident rosUL NA IIavaj M-

imořádného komisaře Jamese II
Blounta z (Jeorgie a každý a napnu-

tím cekil jeho návratu cbtS zvédíti

jak to Um v Honolulu vlastně vypa
dá A hle Uloont když byl dostat

za vyučenou od bývalého vyslance
Stevense stal se nyní vyslancem
sám Byltč mimořádným komisa-

řem pe vrchu a v kapse míl snad

již patent na vyslanectví ještě nežli

vyjel ze San Francisca

V IOWĚ POŮÍKl KONEČNĚ fVÍTAT
Zdá se že republikáné tamíjAÍ se-

znali chybu které dopustili se spol-

čením s prohibičáky a že se vzdají

úplné toho neblahého spojenství a

prohibici pomohou zrušit Deset let

nezdařilých pokusu prováděli prohi-bic- í

mílo by ovšem postačit probL
bičákom k poznání že prohibíce je
klam a podvod a deset roku neustá-

lého klesání mílo by postačili repu-

blikánům tamějším aby poznali že

byli na zcestí

V Chioaoo mí být tělocvik
z veřejných škol poznenáhlu vystr-
naděn Američané dovedou se o

Čechy otřít při každé příležitosti
kdyby ale podívali se do Čech shle-

dali by Ze tam při každé měšťanské

a po případě obecné škole mají tělo-

cvičny a v letě místa tělocviku sou-

stavnému vyhražená Jest-l- i chtěli
v Chicagu němčinu dostat i ze škol

veřejných tož volili špatnou oestu

když pro jedno zlo jedno a druhé
dobro obětovali chtí

VfLRÉ ÚPADKY V tílOUX ClTT JSOU

následky taranfjsího "bomu" II!v
ními podnikately tam jimž Sioux

City za svfij velký vzrfiiit bíbem

minulých 10 roka nejvíce má co

děkovali byli ipekulant a pozemky
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300(WO ikný to flanlr n omUkIu

Jel v Chicagu e tntt nulu

litDA DITIM iÍMl MATKTUMttTT!

J5Í1 nárcxla kdjrl t nuttk oa dřtí

ftohorJení Hcl4tf Lída dřtem

je! lakomenou matky nvó

Ví Wroiímo Ti?í si tím li
pouxo dva te ctyřecli demokrati

tkých fiokladnfkft r Albany Co

kteří úřad catftivali rronevřřilÍ

peníze jim víření

Hm iocvA a Hunkem PROTÍ KTCRĚ

o tak mnoho nama!o a namluvilo

bude uveřťjnČna prý tento týden

Pak budeme moci tioaouditi na jak
dalece íaaluhuje odnouzení

Jako obtůejn btla rafimou

úpadku banku Columbia v Chicagu

přiližna Spekulace Předseda ban-

ku použil 1400000 jmí-n-l bankovní-

ho k rftzný m Spekulacím

Cizí vtstavovatelé ni v padlé
bance na výnUviíti měli své vklady
dostanou vše na cent Inu Chicago
nedá ne v ničem zahodit řekne ni:

"I wiH" píkně anglicky a naMidvay
Plaieance si io již přeloží

KETBTCnOM ZAVRHLI BPfisOBT OB- -

cov&ní lidmi stalo by se skuteč-

nou mukou Ve všem jistá jsou
meze kdo jich neziiá aneb nechce
znati — stávaje se výstředním

brzy i směšným se učiní

V Iowt v Mchcatihi chtí vtpo
dit prohibici dynamitem Taký spA-so- b

boje hoden jest ovšem jen zpi-

tých povodců jeho a"jest novým jen
dokladem toho že fanatismus ať

toho £i onoho druhu vždy dojde
odsouzení

Američani jí navštíví Francii
mohou se u té příležitostí přesvěd

cit jak chutnají zákony jako onen

Qearyho Francouzská poslanecká
komora přijala totiž akt jímž naři-

zuje se aby všichni cizinci ve Fran-

cii dali se registrovat!

Tou li Clivilandovo nařízení
že žádných prosebníkft a úřadolovcn

přijímati nebude leda na vlastní

pozvání nemá snad co společného
a tou českou delegací jíž "vedl"

vo doby ten pán z Baltimore A

jest li přec pak Čirý to nevdčk —

nejčírejší jakého Cleveland se

jen nóbl dopustit

vun jim FiavK iiivniiKB re BTvrui "j

mftže Špatná správa musí se do

slaviti aďyž věrohodní a konserva- - - ji
tívnt otiani iu vnlvliních nanrtf J
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vzdalují právem hlasovacím ulože-

né jim povinnosti zanedbávají a se

na politických záleŽitOMlech nepo-

dílí"
Pro mnohé české voliče i v jiných

místech taková a podobná pokuta
ováem nebyla by na škodu pováží-me-l- i

jak skrovný jest počet těch

Mii hik 1 1 jn MoWly tol

vili avltk jt prává tik hm
#dlívfm írliávatl li třiti abol

s4 ibxyny ktM ďf-ui- (í m silí
n htíakph Vi ly f hoalintký
stal pMft-n-

t kUrý fiffnl by laď

aýrh ftkt i ty hihny ýl míly
Í NViSTAViST A tMliUVO1 II

fsrft jt vlobi al spárna N'snl

torna dávn# co v úlasfié driti své

diUll aby lovenký litt v Piu
bofffs Pa vytliáiojírl k vftli aím

byl vlá-l'- u naší ptla%n (ír) nf-n- í

jítý MaTař náramně nrartké
ho jména f"u{ ťetlrmann ílrn
ahertkl georaflt ké jednot vin
msnat se knihou svou vydanou v

ímdýni a panoa v jaivku angli
ckém j--

n

proto aby MaďarAm udě
lal sn "puir" na úkor 'MovákA o

nichž drzý piatel a o Klovanech

věbec plše lle přímo báječné Tak

praví mi si jioýrn: "Ti kdož tvrdí

le runkou nevídomo#t zaviAuje
nedbalost ruské vlády jež nestará
o o vzdělání lidu nemohou trvali
na theorii své pakli poukážeme
jim na příbuzné jejich obývající
krajiny u Nitry Turoče Trenčína
a Iipteku kteří přibližují se a úpl-

ná KusAm jak v jazyku tak po
všechném charakteru Tito lidé

ponecháni byli Maďary v úplném
požívání svobody (!) a mají tytéž
výhody jako Maďaři ba vétšl je-šl- ě

neboť mají Sasíky za sousedy
A přec co Maďaři jsou nyní velico

vzdělaným a pokročilým národem
v Evropě (! ! !) sotva i nich který
neuměl by čfat a ptát jsu Slováci
na druhé straně nevědoroci jako je
jich předkové nežli Arpád zmocnil
se uber i musíme přijití k závěr-

ku že Slované jsou horší Maďarů!"
Tak mluví drzý ten chlap jenž vě-

domě překrucuje jen aby nemusei

přiznat! surovost páchanou na tom
zuboženém národě jenž m&žo se

vykazati pravým opakem oproti
MaďarAm o nichž přece známo že

jen jednou za] rok katě svlékají
jsou li na pustě a rozeznali co mé

ho a tvého právě od Slováku učili

by so mqhli

Pan Oliviríiis jist jak znímo

hypochondr jemuž celý svět jest na

ruby Proto také není divu že ani
Národní Výbor so mu nezachová

Ač pan Oiiverius měl v Americe 30
rokA k tomu aby 4něco" učinil aby
Mkutkqyx něco dokázal není nám
známo že by příležitosti té využit-kov- al

Národní Výbor za kratičkou
dobu svého p&nobení a a nepatrnými

prostředky docílil toho že zastaveny
kalné prameny zpravodaj nó o věcech

českých pro Ameriku stará se o

šíření pravých názoru o nich pomocí
Bohemian Voicu dal podnět k vše-obec-

né

oslavě Komenského a upo-

zorněn! cizích kruhft na tohoto naše-

ho výtečníka a pracuje o zřízeni

pMulřbovalecké kanceláře a o vydání
dějin českých v angličiné jakých —

k naAÍ hanbě budiž to řečeno — po
strádáme tak žo nás Amerika no- -

X„ - ! 11 f t

'jsme Ale to jsou p Oliveriusovi
samé nicy! Když ten jím od samé

ho počátku odsuzovaný výbor neclue
skákat podle každého jeho pinknuli

když jeho nápadům ať již jakým

f"aýrh larváfh Pořaíík litery
T AHa j#l lvi i řiřtjífm tyl
nrtvl amrii Mhi v rttřhřa-- a

aynl ve Wahltigťiň4 niloii
mlttvlo lt ii ie jinak Tak prstí
l na i líkU I vyláilsl lidi a l(ui
nmá co Uitl jjlch 6áUIntlm
afb plfffl#nsm a? ] j to Máiki

hoidálká id ofanitU na Iťii
lolalott a +t)hj vyj# vytfJtk
řvlníks da ílcdfií kopejky tlí i
nirh nemilosrdnou líchvoii a

Cflou zámolnou ia na mizinu nám

bohatna le vlnh Toho lxj( s

Hus a proto se Ži la zbavuj

Thbodorb Tdumas pověděl cle- -

ním vyšetřujícího výboru národní

komie výstavní le hudbě rozumí

ai tolik jako koza o petrlelí a le
Larfenisti jeho mohou si hrát na

harfy jaké za nejlepšf uznají neboť

v tom obieIu žádný uroěleo porou-

čet se nedá a rozumný člověk toho

od nich ani nebude iádsli a tím

méně znaleo jako Thomas sám Aby
míra byla dovršena usne! vyšetřu

jící výbor poŽádati generálního di- -

rektora výstavy Dsviw aby vyrval
Thomase by zaulal co nejdříve svoje

poděkování ne z úřadu vrchního

hudby Jent to pro Thomase
veliká rána která mftže míli rozhod- -

ný vliv na celou jeho budoucí ka--

néru a pro nás tím pozoruhodnější
že byl to Thomas jenž první v

Americe měl opravdového poroz
uměni pro budbu čenkou a skladby
Dvořákovy pak zvláétě při každé

příležitosti je pěstuje

Minulý štítní sněm v Kankánu
udělal něco dobrého pro lid Přijal
zákon kterým zapovídají se pftjčky
v nichž bylo by vyhrazeno že splali-teluým- i

jsou ve zlatě Dále aby

vydčrační kapilalisté nemohli dluž-

níka o majetek připraviti přijat
zákon který dlužníku dává lhůtu

1Í roku po prodání majetku za

mortgage dluh zaplatili a majetek
zpět nabyti To jsou přece zákony
v zájmu a ku prospěchu lidu! Však
ale ono jest jednou věcí koně k vodě

dovČBti a jinou včcí jej k pití přinu-tit- i
To snad ví každý aniž by

být studovaný A právě
tak jest jednou věcí dělat podmínky
pro věřitele a jinou jest přinutit je
k půjčování Východní společno-
sti které v Kansasu peníze půjčova-

ly nyní zrušily své jednatelství v

Kansasu a nebudou tam více půjčo-
vat Zkušenost teprve poučí jestli
ty vhodné zákony jsou tak výhod-

nými v prakci jako na papíře Snad
to povede k poznání občanstvo kan-tassk-

é

jestli jsou nejlepŠími jejich

přátelyti kdož radí k poctivému
jednání aneb demagogové kteří i k

nepoctivosti radí jen aby si dočas- -

nou přízeň udrželi

KdtI dva ciní toteí není to
to též to je dávno známá historie
historie která se v nových a nových
variacích opakuje Jil trnuto jsme
přinesli zprávy kterak zbožní a

Čechove velikých městech kdeže
_ ~ _ A i 'i5

1

?

ti

Buuuu Mictm tam useaiycu sotva
několik set jich k volbám se dosta--

vuie avšak takové a Dodobné dodo V

hánéní a nucená volba asi sotva lest
v souhlasu s osobním právem člově-

ka a svobodnými institucemi volné

aemě této Dobře praví myslivci

Špatný jest honící pes kterýž se na
hon dá donésti! Pk-I- i ve svobodné
zemi již lid vládne občané k vyko-

návání povinností občanských nuce-

ni býti musí pak jest opravdu již
A

něo shnilého v zemi také státu
takém a la hniloba sotva Douhtmmm
trestem a Dokutou odutraniti se dá

Mnozí poukazují na Švýcary!
Ano tam nestává práva hlasovacího

aiebr? povinnosti nlasovací lei oc-- vj
vykoná-l- i se podléhá pokutě Právo 'J
a povinnost v tomto směru jsou dvěA
rftzné věci Nedá se upřítí že úča- -

i"j
stenství H volbách není takové

jak by býti mělo obyčejně 60—

procent voličů k v6Iebnímu oaudí se? I

dostavule a nak ovšem rAzná klikli
své plány splžo provésti mohou V U

tom pak a hlavní čáti zlo záleží !i
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